



Piesprādzējies arī autobusā!

Pašvaldības SIA *Ventspils reiss* atbalsta Valsts SIA *Autotransporta direkcijas* aicinājumu un mudina starppilsētu un novada maršrutu pasažierus rūpēties par savu drošību, brauciena laikā piesprādzējoties.

Autobuss tradicionāli tiek uzskatīts par vienu no drošākajiem transporta veidiem. Par to liecina arī CSDD mājaslapā atrodami statistikas dati, kas liecina, ka šis transportlīdzeklis ir iesaistīts tikai 3% ceļu satiksmes negadījumos, kamēr vieglie auto – 65% gadījumos. Šis varētu būt arī viens no iemesliem, kāpēc priekšroku dot sabiedriskajam, nevis privātajam transportam.

Tā kā ziemas sākumā ceļu satiksmes negadījumos autobusi iesaistīti biežāk nekā parasti un cietuši arī pasažieri, Valsts SIA Autotransporta izplatīja aicinājumu pasažieriem izmantot drošības jostas autobusus, kuri ar tām ir aprīkoti, un piesprādzēt gan sevi, gan līdzbraucējus. Drošības jostu lietošana autobusos samazina traumatisma smagumu un palielina iespēju pilnībā atveseļoties vai izdzīvot negadījumā, kā arī vairākas reizes var samazināt atsevišķu traumu risku. Šim aicinājumam pievienoja arī *Ventspils reiss*, kura devīze jau daudzus gadus ir “Braucam droši!”.

Jāpiebilst, ka līdzīgs aicinājums izskanējis vairākkārt, taču, kā liecina pieredze, pasažieri autobusus drošības jostas izmanto reti.

Vēršoties pie pasažieriem, *Autotransporta direkcijas* Valdes priekšsēdētājs Kristiāns Godiņš sacīja: “Drošība ir viens no svarīgākajiem nosacījumiem jebkura veida pasažieru pārvadājumos.

Mēs zinām, ka reģionālo autobusu vadītāji ir sava aroda profesionāļi un izdarīs visu iespējamo, lai droši nogādātu pasažierus līdz viņu vēlamajai pieturvietai. Taču pa ceļiem bez autobusiem pārvietojas arī citi satiksmes dalībnieki, turklāt ārā ir ziema un ceļi nereti kļūst slikti pārredzami un slideni. Lai izvairītos no nepatīkamām situācijām, Autotransporta direkcija aicina pasažierus būt apzinīgiem un izmantot drošības jostas autobusus, kuri ar tām ir aprīkoti. Savukārt reģionālo autobusu vadītājiem teiksim lielu paldies, ja viņi pasažieriem atgādinās par šo drošības normu.”